
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 
 

● VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
● VISTO il Regolamento dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di 

Firenze; 
● VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Statistica, Informatica, 

Applicazioni “G. Parenti”; 
● VISTO il Decreto del Direttore di nomina della Giunta del Dipartimento di 

Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” Rep. n. 12072 – Prot.n. 
241855 del 08/10/2024; 

● VISTE le dimissioni dalla Giunta del Dipartimento presentate da parte della 
Prof.ssa Donatella Merlini e assunte con Prot.n. 93588 del 23/04/2025; 

● TENUTO CONTO che si rende, quindi, necessario, procedere alla nuova 
elezione di n. 1 membro della Giunta del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G. Parenti” eletto da e tra i Professori e i 
ricercatori afferenti al Dipartimento;   
 

DECRETA 
 
L’indizione della elezione del seguente membro della Giunta del 
Dipartimento per il giorno venerdì 09 maggio 2025: 
 
a) N. 1 professore e/o ricercatore eletto da e tra i professori e i ricercatori 
afferenti al Dipartimento;  
 
Ai sensi dell’art. 47 dello Statuto, ogni elettore può votare per un 
nominativo da eleggere per la rappresentanza di cui al punto a).  
 
È eletto il/la candidato/a che abbia ottenuto il maggior numero di voti. 
 
Fra i candidati che abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta 
eletto il più anziano di nomina nel ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo 
prevale il più anziano di età.  
 
La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli 
aventi diritto. 
Qualora   la   votazione   risulti   invalida, il   Direttore   del   Dipartimento 
provvede ad una seconda indizione entro sette giorni dalla data di 



 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 
 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

svolgimento della votazione stessa. 
 
Le elezioni si terranno in modalità telematica tramite l’utilizzo della 
piattaforma informatica denominata “Eligo”. Il seggio elettorale rimarrà 
aperto dalle ore 09:00 fino alle ore 15:00. 
 
Il componente eletto dura in carica fino alla conclusione del mandato 
interrotto. 
il neoeletto assume la carica all’atto della nomina.   
 
La Commissione di seggio sarà così composta: 
 
-Prof.ssa Emanuela Dreassi, PO Presidente 
-Dott.ssa Maria Nunzia Galdi, PTA membro; 
-Dott. Niccolò Saccardi, PTA membro con funzioni di segretario 
verbalizzante. 
- Sig.ra Giulia Guttadauro, PTA membro supplente; 
 
Per tutti gli elettori che ne avessero la necessità nel giorno e nelle ore di 
apertura del seggio elettorale sarà a disposizione una postazione per 
l’espressione del voto telematico presso gli uffici del Dipartimento, in Viale 
Morgagni n. 59, piano primo. 
 
      
 
        IL DIRETTORE 
       Prof.ssa Emanuela Dreassi 

 
 
 


		2025-04-23T15:05:24+0200




